
事 務 連 絡 

令和 2 年 4 月 17 日 

地区歯科医師会 御中 

 

公益社団法人 東京都歯科医師会  

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について  

 

 

平素より本会会務運営に特段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、日本歯科医師会から下記メールによる連絡がありました

ので、取り急ぎ情報提供させていただきます。 

なお、本会は東京都並びに日本歯科医師会等からの新型コロナウイルス感染症関連情報

について、随時、地区歯科医師会に対し情報提供を行う予定でございます。 

 

〔日歯メール〕 

「新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について」 

令和 2 年 4 月 16 日付・メール送信 日本歯科医師会 医療管理・情報管理課 

 

都道府県歯科医師会 御中 

 

平素より大変お世話になっております。 

厚生労働省医政局歯科保健課から本会宛に別添の「新型コロナウイルス感染症

に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について」の事務連絡がありました

ので、取り急ぎ情報提供させていただきます。 

引き続き必要な情報があった場合は、随時ご提供申し上げます。 

 

公益社団法人日本歯科医師会 医療管理・情報管理課 

 

【別添参考資料】 

参考資料１ 経済産業省コロナ対策パンフレット 

参考資料２ 雇用調整助成金の特例拡充について 

参考資料３ 採用内定取り消しの防止について 

参考資料４ やさしい日本語版ルビ入り労働者向けリーフレット 

参考資料５ 働き方改革推進支援助成金リーフレット 

参考資料６ 妊娠中の女性労働者などへの配慮について 

参考資料７ 小学校休業等対応助成金について 

 

 

〔担当〕 

公益社団法人東京都歯科医師会 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策本部 

事業第一課 医療管理・調査担当 羽二生・正岡 

TEL 03-3262-1149（直通） 

FAX 03-3262-4199 



 

 

事 務 連 絡  

       令和２年４月 14日  

 

公益社団法人 

日本歯科医師会 御中 

 

 

    厚生労働省医政局歯科保健課    

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の影響により、経済全般にわたって甚大な影響が生じてお

ります。また、令和２年４月７日に新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく新型

インフルエンザ等緊急事態宣言が発出され、今後更なる経済への影響が懸念されます。 

こうした状況等を踏まえ、政府としましては、雇用維持等に対する配慮に関する要請

を行うため、別添のとおり、厚生労働大臣、総務大臣、法務大臣、文部科学大臣の連名

で要請文を発出することとなりました。 

貴団体におかれましては、内容を御了知の上、都道府県歯科医師会等の皆様への周知

を行っていただきますようお願いします。 

 








